PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

  TRƯỜNG MN XÃ THANH YÊN

Số: 16c /QĐ-MNTY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Yên, ngày 04  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ pháp chế trường mầm non xã Thanh Yên

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN XÃ THANH YÊN

- Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày31/12/2020 Ban hành điều lệ

trường Mầm non;

Thực hiện công văn số 10/KH-PGDĐT ngày 03 tháng 01 năm 2024 về Kế

hoạch công tác pháp chế ngành GD&ĐT năm 2024;

 Xét đề nghị bộ phận chuyên môn trường mầm non xã Thanh Yên,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ pháp chế trường mầm non xã Thanh Yên gồm các bà

có tên sau:

 1. Bà Lương Thị Xoan -Hiệu trưởng -Tổ trưởng

2. Bà Nguyễn Hương Giang -  Phó hiệu trưởng- Tổ phó

3. Bà Dương Thúy Tươi -  Tổ trưởng CM- Tổ viên

4. Bà Vũ Thị Thu Hiền -  Tổ trưởng CM- Tổ viên

5. Bà Lò Thị Duyên -  Bí thư đoàn thanh niên-Tổ viên- Thứ ký HĐT

Điều 2. Tổ pháp chế trường học có nhiệm vụ:

- Triển khai lấy ý kiến góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và các văn

bản khác của các cơ quan cấp trên theo yêu cầu;

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nội quy, quy chế của đơn vị

cho cán bộ, giáo viên, học sinh; Phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong đơn vị

kiểm tra việc thực hiện pháp luật, nội quy, quy chế và đề xuất xử lý vi phạm;

- Rà soát, tham mưu việc ban hành văn bản, quản lý văn bản đi, đến đúng qui định;

- Các nội dung khác liên quan đến hoạt động pháp chế trường học.

Điều 3.  Tổ trưởng văn phòng, các  bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên
- Website trường MN xã Thanh Yên
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lương Thị Xoan